Par courrier en date du 16 décembre 2011, la société Degrémont a sollicité le passage du 
sécheur en période d’observation à la date du 9 janvier 2012. 
Des retards multiples dans l’exécution du marché ont été constatés, retards qui ont donné lieu à 
des pénalités, dont le montant, arrêté au 23 juin 2012, s’élève à 422 905,03 € (quatre cent vingt 
deux mille neuf cent cinq euros trois centimes). L’entreprise a contesté l’application de ces 
pénalités. 

Le 23 juin 2012 la réception de l’installation est prononcée avec réserves, l’une d’entre elles 
concernait la non-conformité à la réglementation routière pour le transport des matières